
Uchwała Nr  /   /2013 

Rady Miejskiej w Rakoniewicach 

z dnia…….. 2013r. 

 
w sprawie: określenia wysokości opłat za wpis do rejestru żłobków i klubów dziecięcych 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity z 2001 r. Dz. U.  Nr 142 poz. 1591 ze zmianami) oraz art. 33 ust. 2 

ustawy z dnia 4 lutego 2011r. o opiece nad dziećmi w wieku lat 3 (Dz. U. z 2011r. nr 45 poz. 

235) Rada Miejska w Rakoniewicach uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1.  Wpis do rejestru żłobków i klubów dziecięcych podlega opłacie, która stanowi dochód 

własny Gminy Rakoniewice.  

 

§ 2.1. Za wpis do rejestru żłobków i klubów dziecięcych ustala się opłatę w wysokości 10% 

minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego zgodnie z przepisami ustawy z dnia 10 

października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę (Dz. U. z 2002 r. nr 200, poz. 

1679 ze zm.). 

     2. Opłata, o której mowa w ust. 1, podlega zaokrągleniu do pełnych złotych, zgodnie z 

zasadami obowiązującymi w rachunkowości. 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rakoniewic. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie  

do Uchwały Nr / /2013 

                                            Rady Miejskiej w Rakoniewicach 

                                                   z dnia …..  2013r. 

   

 

 

w sprawie : określenia wysokości opłat za wpis do rejestru żłobków i klubów dziecięcych 

 

Zgodnie z art.26 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 

(Dz. U. z 2011r. nr 45 poz. 235), prowadzenie żłobka lub klubu dziecięcego wymaga wpisu               

do rejestru żłobków i klubów dziecięcych, który prowadzi wójt, burmistrz lub prezydent 

miasta właściwy ze względu na miejsce prowadzenia żłobka lub klubu dziecięcego. Rejestr 

jest jawny i podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej. Rejestr zawiera                

w szczególności: nazwę lub imię i nazwisko oraz siedzibę lub adres podmiotu prowadzącego 

żłobek lub klub dziecięcy, numer NIP i REGON podmiotu prowadzącego żłobek lub klub 

dziecięcy oraz miejsce prowadzenia żłobka lub klubu dziecięcego. 

Burmistrz Rakoniewic dokonuje wpisu do rejestru na podstawie pisemnego wniosku    

o wpis do rejestru, złożonego przez podmiot zamierzający prowadzić żłobek lub klub 

dziecięcy. Wpis do rejestru, zgodnie z art. 33 ust.1 w/w ustawy, podlega opłacie, która 

stanowi dochód własny gminy. Wysokość opłaty ustala rada gminy w drodze uchwały,            

a jej wysokość nie może być wyższa niż 50% minimalnego wynagrodzenia za pracę 

ustalonego zgodnie z przepisami ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym 

wynagrodzeniu za pracę (Dz.U. z 2002 r. nr 200, poz. 1679 ze zm.). Zmiany w rejestrze, 

wykreślenie z rejestru oraz wpis do rejestru jednostki prowadzonej przez gminę, są z mocy 

ustawy zwolnione z opłaty. 

Wobec powyższego podjęcie przedmiotowej Uchwały uznaje się za zasadne.  

 

 


